
127532-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 127532-2016 - Resultados
Reino Unido-South Shields: Colchones neumáticos
OJ S 73/2016 14/04/2016
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: South Tyneside NHS Foundation Trust

: South Tyneside District Hospital, Harton LaneDirección postal
: South ShieldsLocalidad

: NE34 0PLCódigo postal
: Reino UnidoPaís

: Procurement and SuppliesPersona de contacto
: Ian HewitsonA la atención de

 Correo electrónico: ian.hewitson@stft.nhs.uk
: +44 1912032913Teléfono

Direcciones de internet:
Dirección del perfil de comprador: http://www.mytenders.org/search/Search_AuthProfile.aspx?
ID=AA26527

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Salud

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: sí
Nombre oficial: South Tyneside Council
Nombre oficial: Sunderland Care and Support Ltd

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
CON 154-RE9 Supply of Pressure Care Devices.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Suministros
Adquisición
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: South Tyneside, Gateshead, Sunderland.
Código NUTS UKC North East (England)

Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
A collaborative framework contract for the supply of pressure relieving devices to South 
Tyneside NHS Foundation Trust, South Tyneside Council and Sunderland Care and Support 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/127532-2016
mailto:ian.hewitson@stft.nhs.uk?subject=TED
http://www.mytenders.org/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA26527
http://www.mytenders.org/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA26527


127532-2016 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Ltd.
The contract will be divided into 3 lots covering static and dynamic support systems, static 
cushions and static heel-offloading devices.

Código(s) CPV
39522510 Colchones neumáticos, , 39143112 Colchones 39143111 Somieres

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 488 000 GBP
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Abierto

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Price.  60Ponderación
2. Quality.  40Ponderación

Información sobre la subasta electrónica

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DO S:   10.12.20152015/S 239-433803 de

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1
- : Static and Dynamic Support SystemsDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
31.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 8

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Direct Healthcare Services

: 6-10 Withey Court, Western Industrial EstateDirección postal

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/433803-2015


127532-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

: CaerphillyLocalidad
: CF83 1BFCódigo postal

: Reino UnidoPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total de la contratación:
Valor: 240 000 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea

Información adicional
(MT Ref:174269).

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envío del presente anuncio
11.4.2016


